
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SPOLTORE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via Montesecco, 33   -  65010  SPOLTORE (PE) 
Segreteria 085 4961134  -  Fax 085 4963457 – Presidenza 085 4961003 

E-Mail: peic806007@istruzione.it   Pec peic806007@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icspoltore.edu.it   

      C.F. 80006370680                                                                 C.M. PEIC806007 
 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Conferimento incarico Progettista PON Infanzia Ambienti Innovativi 
 

 pag. 1 

 

 

 

 
 Prot. n. 350/VI.1.1           Spoltore, 13 gennaio  2023 
 
 

 Al sito WEB dell’Istituto 
 All’Albo pretorio on line 
 Agli Atti 

 
Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia. 
 
OGGETTO:   Assunzione incarico progettista interno  –  Attuazione del Progetto 13.1.5A-
FESRPON-AB-2022-103 -  Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 
Codice Identificativo del Progetto:  13.1.5A-FESRPON-AB-2022-103 

CUP:  B64D22000980006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 



  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SPOLTORE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via Montesecco, 33   -  65010  SPOLTORE (PE) 
Segreteria 085 4961134  -  Fax 085 4963457 – Presidenza 085 4961003 

E-Mail: peic806007@istruzione.it   Pec peic806007@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icspoltore.edu.it   

      C.F. 80006370680                                                                 C.M. PEIC806007 
 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Conferimento incarico Progettista PON Infanzia Ambienti Innovativi 
 

 pag. 2 

 

 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”.  Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia; 

VISTA  la proposta progettuale di questo Istituto, candidatura  N. 1087632  inoltrata all’Autorità 
di gestione; 

VISTA  l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la 
Programmazione Economica; 

VISTA  la nota del M.I. Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del 
progetto di questa Istituzione Scolastica con l’indicazione degli importi finanziati, 
modalità e tempi di attuazione; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 24-2021/22 del 29 giugno 2022 con la quale si ratifica 
l’adesione dell’Istituto Comprensivo di Spoltore all’Avviso pubblico prot. 38007 del 
27/05/2022;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 9/2022 del 30/06/2022 con la quale si approva a 
ratifica l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Spoltore all’Avviso 
pubblico prot. 38007 del 27/05/2022; 

VISTE  le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/2022 del 14/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale per l’e.f. 2022; 

VISTO   il proprio dispositivo, Prot. n. 13630/VI.3  del 22/12/2023 di Formale Assunzione in 
Bilancio  2022 del finanziamento relativo alla realizzazione del Progetto “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/ 38007 del 27 maggio  2022; 



  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SPOLTORE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via Montesecco, 33   -  65010  SPOLTORE (PE) 
Segreteria 085 4961134  -  Fax 085 4963457 – Presidenza 085 4961003 

E-Mail: peic806007@istruzione.it   Pec peic806007@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icspoltore.edu.it   

      C.F. 80006370680                                                                 C.M. PEIC806007 
 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Conferimento incarico Progettista PON Infanzia Ambienti Innovativi 
 

 pag. 3 

 

 

 

PRESO ATTO  del  decreto direttoriale del Ministero dell’istruzione inerente la pubblicazione  sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione 
delle graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto, nella seduta del 
17.04.2019 con delibera n.12/2019 e aggiornato il 09.05.2022 con delibera n.03/2022; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018;  

VISTA   la propria determina dirigenziale prot. n. 346/VI.1.1 del 13/01/2023  di assunzione 
dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ;  

VISTO  l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del Responsabile del 
Procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del R.U.P.  individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma;  

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Progettista per la realizzazione degli interventi 

necessari alla realizzazione del Progetto 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-103 -  Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia autorizzato; 

VISTO  il possesso della certificazione relativa al percorso di formazione “Gestore di rete informatica 

nella didattica – Percorso C/1” relativo al Piano Nazionale degli Insegnanti sulle Tecnologie 

dell’Informazione e della Comunicazione” (C.M. n. 55 del 21 maggio 2002) organizzato 
dall’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo; 

VISTO  il possesso della certificazione relativa al percorso di formazione Master di II livello in 
Gestione di Biblioteche scolastiche multimediali -  Università degli Studi della Tuscia a.a. 

2002/2003; 
VISTI  gli incarichi di Operatore Tecnologico con distacco dall’insegnamento e Responsabile del 

Progetto Nuove Tecnologie presso la Direzione Didattica di Città Sant’Angelo ricoperti negli 

anni scolastici 2001/2002 e 2002/2003; 
VISTI  i numerosi incarichi di E-Tutor ricoperti nell’ambito delle iniziative di cui al D.M. 61/2003, al  

Piano Nazionale di Formazione sulle Competenze Informatiche e Tecnologiche del Personale 
della Scuola – Percorso formativo A – C.M. 55/02 e di relatore di corsi di formazione per 

docenti sull’utilizzo delle TIC nella didattica; 

 
DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  



  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SPOLTORE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via Montesecco, 33   -  65010  SPOLTORE (PE) 
Segreteria 085 4961134  -  Fax 085 4963457 – Presidenza 085 4961003 

E-Mail: peic806007@istruzione.it   Pec peic806007@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icspoltore.edu.it   

      C.F. 80006370680                                                                 C.M. PEIC806007 
 

 

 

 
 

  
 
 
 
 

Conferimento incarico Progettista PON Infanzia Ambienti Innovativi 
 

 pag. 4 

 

 

 

 
1. Di assumere, a titolo gratuito, l’incarico di Progettista per la realizzazione del Progetto 13.1.5A-

FESRPON-AB-2022-103 -  Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 
 

2. Di operare la variazione del quadro economico preliminare del Progetto attraverso l’azzeramento 
delle voce di costo  Progettazione a favore della voce di costo Forniture. 

 
Per l’incarico non verrà corrisposto alcun compenso 

 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
all’indirizzo www.icspoltore.edu.it  nella specifica sezione PON Digital Board  e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola. 
 
 
 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
                 Prof. Bruno D’Anteo 

http://www.icspoltore.edu.it/

		2023-01-13T13:47:43+0100
	BRUNO D'ANTEO




